57, da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, por um período de 12 (doze) meses, contado a
partir de 11 de março de 2020, estando seu término previsto para 10 de março de 2021.

 

Parágrafo único.  Esta prorrogação  tem por base o valor mensal de R$ 35.288,55 (trinta e cinco mil
duzentos e oitenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos), resultante da aplicação do subitem 5.2, Cláusula Quinta -
Pagamento, do Contrato nº 03/2019 (0437072), ao valor mensal da última repactuação, R$ 35.680,48 (trinta e cinco mil
seiscentos e oitenta reais e quarenta e oito centavos), constante da Apostila COLIC Nº 24/2019 (0553800).

CLÁUSULA SEGUNDA

 

Em decorrência do presente Termo Aditivo, a despesa deste Contrato fica acrescida do valor de R$
423.462,60 (quatrocentos e vinte e três mil quatrocentos e sessenta e dois reais e sessenta centavos), para o período de
12 (doze) meses, correndo R$ 341.122,65 (trezentos e quarenta e um mil cento e vinte e dois reais e sessenta e cinco
centavos) por conta da dotação orçamentária consignada à CONTRATANTE no exercício financeiro de 2020, pelo
programa de trabalho 04122211020000001, na categoria econômica 339039  e conforme Nota de Empenho

2020NE800009, ficando R$ 82.339,95 (oitenta e dois mil trezentos e trinta e nove reais e noventa e cinco centavos) por
conta do exercício financeiro de 2021, conforme tabela abaixo:

 

1ª PRORROGAÇÃO - CONTRATO Nº 03/2019
Mês Valor
mar/2020 (11 a 31)  R$                            23.525,70
abr/2020  R$                            35.288,55